SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ – IFAP

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO - PROPPI

EDITAL Nº 09/2024/PROPPI/IFAP

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA NO

ENSINO MÉDIO – PIBIC - EM (CNPq)

COMUNICADO

Após publicação do Resultado Final do EDITAL Nº 09/2024/PROPPI/IFAP, foi

identificado que um dos projetos, outrora selecionado, não cumpre o objeto do Edital, item 1.2,

bem como item 4.1 alínea “f”. Ante o exposto e considerando o disposto no item 1.9 do Edital, a

Comissão de Elaboração de Editais de Pesquisa e Inovação, deliberou pela desclassificação do

projeto, sendo necessária a publicação da Retificação do Resultado Final.

Atenciosamente,

Macapá-AP, 19 de setembro de 2024.

Welber Carlos Andrade da Silva

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

PORTARIA N° 192/2024 - GAB/RE/IFAP

Comissão de Elaboração de Editais de Pesquisa e Inovação

PORTARIA Nº 1.344/2024 - GAB/RE/IFAP